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Spørgsmål nr. 411 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere Ekstra Bladet artiklen ’Falberts 
kulturkanon: Politikultur i Midtvesten’, hvor Bent Falbert be-
skriver, hvordan hans svoger hos politiet i Thisted har anmeldt 
et tegnebogstyveri, og hvor anmelderen har leveret videoopta-
gelser af at tegnebogens ejer taber den og af at tyven samler 
den op og forlader stedet, og hvor anmelderen endvidere har 
kunnet oplyse politiet, hvem tyven efter alt at dømme er og 
hvor vedkommende har fast tilknytning til i lokalområdet? 
Herunder om ministeren på den baggrund finder det accepta-
belt, at politiet otte måneder efter anmeldelsen, på henvendelse 
fra anmelderen, der ifølge artiklen ikke har hørt fra politiet, 
svarer, at man beklageligvis ikke har haft tid til at finde tyven 
og opklare sagen, på trods af at man havde de allerbedste for-
udsætninger for at pågribe tyven og føre fældende bevis mod 
denne - og man kan tilmed ikke love, at det nogensinde vil 
ske? (se artiklen ’Falberts kulturkanon: Politikultur i Midtve-
sten’ i Ekstra Bladet den 21. januar 2012, side 36).”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet. I den anledning har Rigspolitiet henvist til en ud-

talelse fra Midt- og Vestjyllands Politi, hvoraf det fremgår, at:

”[…] anmelderen den 27. april 2011 ved personligt fremmøde 
på politigården i Thisted anmeldte, at hans hustru den 19. april 
2011 havde fået stjålet sin pung i kiosken på Thisted Banegård. 
Anmelderen forklarede, at hustruen den pågældende dag havde 
været i kiosken for at købe og spise mad, og at hun i den for-
bindelse havde mistet sin pung.

Efterfølgende opsøgte anmelderen kiosken, hvor han fik op-
lyst, at kiosken var videoovervåget. Af disse billeder fremgik 
det, at hustruen tabte sin pung, som efterfølgende blev samlet 
op af en udenlandsk kvinde.

Indehaveren af kiosken oplyste, at den udenlandske kvinde an-
giveligt skulle gå på sprogskole i Thisted.

Den 3. maj 2011 henvendte Midt- og Vestjyllands Politi sig på 
den pågældende sprogskole og fremviste videoovervågningen. 
Ingen af de ansatte på sprogskolen kunne genkende kvinden.

Midt- og Vestjyllands Politi underrettede samme dag anmelde-
ren om, at sagen på det foreliggende grundlag blev henlagt.



3

Midt- og Vestjyllands Politi har endelig oplyst, at politikredsen 
ikke er bekendt med, at anmelderen efterfølgende skulle have 
været i kontakt med politikredsen.”


